olarak tavsif etmiştir. Mutâd medrese eğitimini tamamladıktan sonra kadı

oldu. Gençliğinde gittiği Diyarbakır ve İran taraflarında uzun müddet

kaldı. Âşık Çelebi, o yöre şive ve terimlerinin şiirlerinde de görüldüğünü

bildirmektedir. Latîfî vefatı tarihini Sultân Selîm devri sonu olarak verdi-

ğine göre 926/1519-20 yılında veya ona yakın bir tarihte ölmüş olmalıdır.

Latîfî, “faziletli ve maârif sahibi bir kimse” olarak nitelediği Vahyî’nin mu-

hayyel şiirlerinin beğenildiğini kaydeder. Eğridirli Hâcı

Kemâl’in Câmi’u’n-Nezâ’ir’inde bir, Pervâne Bey Mecmû’ası’nda iki, Edirneli

Çelebi, şairin takviminden kısa bir bölümü okuyucusuna sunar.

Metnin tamamı elde bulunmadığından klasik eser tertibi hususiyet-

lerine riayet edilip edilmediği tespit edilemememiştir. Eserin hangi amaçla

yazıldığı, müstakil bir adının olup olmadığı bilinmemektedir. Klasik Türk

edebiyatındaki ilk mizahî takvim olan bu eserde H. 901 (1495-96) yılında

zuhur edecek hadiseler birbiri ardınca sıralanır. Eserin anlattığı hadiseler

H. 901 senesinde meydana gelecek olaylar olduğundan en geç H. 900

(1494-95) yılında yazılmış olmalıdır.

Âşık Çelebi’nin aktardığı üzere Vahyî, takviminde öncelikle padi-

şahtan başlayarak sırasıyla devlet erkânı, ilmiye sınıfı mensupları, dev-

rinde önde gelen tarikatların muhipleri, askerler ve reayâdan muhtelif

meslek erbâbının başına gelecekleri anlatır.

baştabip olduğunu kaydetmektedir. Sehî, Nasûhî’yi “tabîb-i fâzıl ve

hekîm-i kâmil” sıfatlarıyla anmıştır. Tezkirelerde Ahî Çelebi’den yardım

istediği, ancak bu yardımın kabul edilmemesi üzerine onu hicvettiği bil-

dirilmektedir. Şair Sicill-i Osmanî’ye göre 940/1533/34’te, Tuhfe-i Nâilî’ye

göre 943/1536-37’de öldü. Diğer tezkire yazarları sanatıyla ilgili görüş

beyan etmezlerken Sehî Bey, gazellerinin nefis ve ince, üslûbunun benzer-

siz olduğunu söylemektedir. Nasûhî’nin Pervâne Bey Mecmuası’nda ve

Edirneli Nazmî’nin Mecma’u’n-Nezâ’ir’inde yedişer adet şiiri mevcuttur.

herhangi bir ifade bulunmamaktadır.20 Yukarıdaki adlandırmalar

kanaatimizce eserin istinsahını yapanların muhtevadan hareketle yaptığı

tasarruflardır. Eserde klasik tertip hususiyetlerinin hiçbiri yer almaz.

Metnin niçin kaleme alındığı açıklanmamıştır. Eserde anlatılan hadiseler,

1056/1646-47 yılına ait olduğundan metnin yazım tarihi en geç 1055/1645-

46 olmalıdır. Yazar takviminin başında cereyan etmesi muhtemel olayların

“sâl-i kelb” yani “köpek yılı”nda zuhur edeceğini bildirmektedir. Bilindiği

üzere her yıla bir hayvan isminin verildiği ve “On iki hayvanlı takvim”21

adıyla bilinen takvim başta eski Türkler olmak üzere Çinliler, Hintliler ve

Kütüphane katalogları ve mecmualar arasında yapılan taramalarda

Küfrî-i Bahâyî’nin takviminin beş nüshası tespit edilmiştir.

1. Ali Emîrî MNZ 1086 numarada kayıtlı Dîvân-ı Hezeliyyât

nüshasının sonunda yer almaktadır. Satır sayısı 23 olan metnin

tamamı 5 varaktan ibarettir. H. 1225/1810-11 yılında Ahmed

İzzet isimli bir müstensih tarafından istinsah edilmiştir. Eserin

birçok yerinde kelimeler eksik ve yanlış yazılmıştır.

2. Ankara Millî Kütüphane 06 Mil Yz A 528/6 numarada kayıtlı

yazmanın sonunda bulunmaktadır. Eserin başı ve sonunda satır

sayısı değişmekte olup diğer varaklar 19 satırdan meydana

gelmektedir. Yazmanın tamamı 7 varaktır. Kim tarafından ve ne

zaman istinsah edildiği tam olarak bilinmeyen yazmanın başında

1255/1839-40 yılı yazılıdır. Eserde hatalı ve eksik yazım oldukça

azdır.

3. İstanbul Üniversitesi Nâdir Eserler Kütüphanesi TY 3004 numa-

rada kayıtlı hiciv mecmuasının içinde yer almaktadır. 19 satırlı

olan yazmanın tamamı 5 varaktır. Kim tarafından ve ne zaman

istinsah edildiği tam olarak bilinmeyen bu nüsha, 1 numaralı